perundang-undangan yang berlaku di Negara Republik Indonesia.   

Perseroan telah melakukan penawaran umum perdana saham setelah memperoleh pernyataan 
efektif dari Bapepam dan LK dengan suratnya No. S-2531/PM/2005 tanggal 16 September 2005 
untuk sejumlah 1.427.500.000 (satu milyar empat ratus dua puluh tujuh juta lima ratus ribu) lembar 
saham dengan nilai nominal Rp. 100,- (seratus rupiah) per saham, ditawarkan dengan harga Rp. 
2.000,- (dua ribu rupiah), dan sejak tanggal 29 September 2005 seluruh saham Perseroan telah 
dicatatkan di Bursa Efek Indonesia (d/h Bursa Efek Jakarta). 

Pada tanggal 16 November 2009, berdasarkan surat efektif dari Bapepam dan LK No. S-
10044/BL/2009, Perseroan melalui mekanisme Penawaran Umum Terbatas I (“PUT I”) dengan Hak 
Memesan Efek Terlebih Dahulu menerbitkan 1.418.000.000 (satu milyar empat ratus delapan belas 
juta) lembar saham biasa dengan nilai nominal Rp. 100,- (seratus rupiah) per saham, dengan harga 
penawaran Rp. 2.000,- (dua ribu rupiah). Seluruh saham yang diterbitkan Perseroan tersebut 
dicatatkan di Bursa Efek Indonesia setelah berakhirnya periode penjatahan, yaitu pada tanggal 11 
Desember 2009. 

Pada tanggal 29 Maret 2010, Axiata Investments (Indonesia) Sdn. Bhd. (dahulu Indocel Holding Sdn. 
Bhd.) yang merupakan pemegang saham utama Perseroan melakukan Private Placement atas 
sebagian sahamnya dalam Perseroan sejumlah 1.701.600.000 (satu milyar tujuh ratus satu juta 
enam ratus ribu) lembar saham (setara dengan 20% dari total saham ditempatkan dan disetor penuh 
dalam Perseroan), transaksi mana telah diselesaikan pada April 2010. Private Placement ini 
bertujuan untuk menambah porsi saham publik dan meningkatkan likuiditas saham Perseroan yang

[...]

bersamaan Perseroan membagikan insentif berupa uang tunai (cash) kepada karyawan 
yang berhak. 

2. Jumlah Saham Insentif  

Mengacu kepada Peraturan OJK Nomor 38/POJK.04/2014, jumlah Saham Baru yang 
diterbitkan dalam Program LTI ini tidak akan melebihi  265.000.000 (dua ratus enam puluh 
lima  juta)  lembar saham, dan tidak melebihi batasan yang ditentukan oleh undang-undang 
yang berlaku.  Jumlah saham yang dikeluarkan Perseroan untuk Program LTI ini bergantung 
kepada kinerja Perseroan, hasil kinerja individu manajemen dan karyawan serta harga

[...]

bagian dari strategi jangka panjang Manajemen Sumber Daya agar manajemen dan karyawan 
dapat bekerja secara efisien dan meningkatkan keahlian untuk memaksimalkan potensi. 

2. Keuangan  

Jumlah maksimum Saham Insentif yang akan diterbitkan untuk Program LTI untuk pelaksanaan 

seluruh Grant Cycle adalah tidak akan melebihi  265.000.000 (dua ratus enam puluh lima juta) 

lembar saham dengan nilai nominal Rp.100,- (seratus Rupiah) per lembar saham atau setara 

dengan 3,1% dari jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Perseroan per 31 Desember 2015 dan 

dengan tidak memperhitungkan dampak Penawaran Umum Dengan HMETD yang akan